
                                                                                                               

 
 

 
Rua Dom Pedro I, S/N, Primavera, Parnaíba – PI 

ZPE PARNAÍBA - PI 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 01.11.2022/ZPE 

 
REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviço de engenharia que entre si celebram 
a COMPANHIA ADMINISTRADORA ZONA DE PROCESSAMENTO DE 
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA - PI e a empresa CONSTRUTORA ARAUJO & SOUSA 
LTDA; 
CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE 
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA; 
CONTRATADO: CONSTRUTORA ARAUJO & SOUSA LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços, em caráter de urgência, 
de recomposição de cerca com arame e mourões de concreto em área do entorno da 
Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba - Pl. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 29, XV da Lei no13.303/2016 e no art. 142 do 
regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Companhia, vinculado ao 
processo de Dispensa N°004/2022; 
VALOR GLOBAL R$309.140,12(trezentos e nove mil cento e quarenta reais e doze 
centavos); 
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2022. 
  
 
 
 

 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.2022/ZPE  

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 29, XV da Lei no13.303/2016 e no art. 142 do 
regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Companhia, vinculado ao 
processo de Dispensa N°004/2022; 
CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE 
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA; 
CONTRATADO: CONSTRUTORA ARAUJO & SOUSA LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços, em caráter de urgência, 
de recomposição de cerca com arame e mourões de concreto em área do entorno da 
Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba - Pl. 
VALOR GLOBAL R$309.140,12(trezentos e nove mil cento e quarenta reais e doze 
centavos); 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias; 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30(trinta) dias; 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/11/2022  
DATA DA RATIFICAÇÃO: 03/11/2022 
 


